Протокол
собрания педагогического коллектива «МОУ – СОШ с. Раздольное»
от 29 агуста 2008г.                                                                                  Присутствовало 18чел.

Повестка дня:

1. Обсуждение Регионального комплексной программы модернизации образования Саратовской области.

Слушали директора школы Н.И. Неижко.
Она акцентировала внимание педагогов на разделах программы:
1. Переход на новую систему оплаты труда.
2. Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений.
3. Развитие региональной системы оценки качества образования.
4. Развитие сети общеобразовательных учреждений региона: обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства.
5. Расширение общественного участия в управлении образованием.
6. Организационное обеспечение Государственным управлением образования  Саратовской области реализации регионального комплексного проекта модернизации образования до 2009 года.

Выступили: Е.В. Гряколова, Н.Н. Давыдова, Г.Н. Абросимова .

В выступлениях отмечалось, что перед школой и учителем открываются возможности роста, а у учащихся – получение современного качественного образования.
Но малокомплектная сельская школа не имеет перспектив.
Отмечалась необходимость большего внимания социальной защите учителей, большей активности профсоюза работников образования.
Необходимо прогнозировать глубже социальные последствия закрытия школ.

Постановили:
1. Положения программы принять к действию в работе школы.

Председатель:________________Н.И. Неижко
Секретарь:___________________Н.В. Гурина.